22 QUINTA-FEIRA,  25 - JANEIRO - 2018 D.O. PODER JUDICIÁRIO

PORTARIAS

PORTARIA Nº 067 - DPGE, DE 24 DE JANEIRO DE 2018

O Defensor Público-Geral do Estado, no uso da atribuição que lhe é conferida pelo art. 17, VI, da Lei Complementar Estadual nº 19,
de 11 de janeiro de 1994 e pelo art. 97-A, III da Lei Complementar Federal nº 80, de 12 de janeiro de 1994;

Considerando o disposto no art. 67, parágrafos 1º e 2º, da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, que estabelece que a execução do contrato
deverá ser acompanhada e fiscalizada por um representante da Administração especialmente designado, permitida a contratação de terceiros para
assisti-lo e subsidiá-lo de informações pertinentes a essa atribuição;

Considerando os contratos celebrados e a necessidade de melhor acompanhamento, fica designado fiscal e seu suplente para o contrato
abaixo relacionado:

RESOLVE:

Art. 1º Designar Pedro Augusto Soares Pereira, matrícula nº 2223675, como fiscal e Catarina Pinheiro Silva, matrícula nº 2199545
como suplente dos seguintes contratos:

Nº CONTRATO CONTRATADO (A) OBJETO VIGÊNCIA

1 061/2015 A. C. G. SANTOS COMÉRCIO – ME         Máquinas copiadoras de Imperatriz 08/07/2015 a 08/07/2018

2  059/2017 W & M PUBLICIDADE Publicação de matérias em Jornais 31/07/2017 a 31/07/2018

3 049/2016 IMPRENSA NACIONAL Publicação de matérias no Diário Oficial da União Indeterminado

4  006/2016 COPIAR CENTER LTDA Locação de copiadoras da Sede e Núcleos 04/02/2016 a 04/02/2018

5  054/2015 SÃO LUÍS TELECOMUNICAÇÕES Manutenção do Sistema Telefônico 08/06/2015 a 08/06/2018

6  016/2012
COMPANHIA ENERGÉTICA DO MARANHÃO -
CEMAR

Fornecimento de Energia Elétrica para o Prédio
Sede da DPE-MA

Indeterminado

7  018/2012
COMPANHIA ENERGÉTICA DO MARANHÃO -
CEMAR

Fornecimento de Energia Elétrica para os Núcleos
da DPE-MA

Indeterminado

8  010/2017 SAAE DE BACABAL Água do Núcleo de Bacabal Indeterminado

9  063/2017 SAAE DE BALSAS Água do Núcleo de Balsas Indeterminado

10  018/2015 SAAE DE CAXIAS Água do Núcleo de Caxias Indeterminado

11 014/2017 SAAE DE CODÓ Água do Núcleo de Codó Indeterminado

12 071/2015 SAAE DE MATÕES Água do Núcleo de Matões Indeterminado

13 012/2017 SAAE DE PASTOS BONS Água do Núcleo de Pastos Bons Indeterminado

14 060/2017 SAAE DE ROSÁRIO Água do Núcleo de Rosário Indeterminado

15 020/2017 ÁGUAS DE TIMON Água do Núcleo de Timon Indeterminado

16 042/2016
BRASILCARD ADMINISTRADORA DE
CARTÕES

Gerenciamento de Frota, fornecimento de
combustível e manutenção de veículos

02/09/2016 a 02/05/2018

17 038/2017 PERFIL LOCADORA
Locação de veículos para a Sede da DPE-MA,
Plantão, Caminhão baú e Ônibus

03/07/2017 a 03/07/2018

18 037/2017
CRISBELL LOCADORA DE VEÍCULOS,
TURISMO E SERVIÇOS LTDA

Locação de veículos dos Núcleos de Açailândia,
Caxias e Imperatriz

22/06/2017 a 22/06/2018

19 058/2017 CINTIA TEREZA LIMA PIRES Instalação de Sistema Telefônico 24/07/2017 a 24/07/2018

20 057/2017 SÃO LUÍS TELECOMUNICAÇÕES Instalação de Sistema Telefônico 24/07/2017 a 24/07/2018

Art. 2º O fiscal do contrato deverá observar os princípios e normas que regem a administração pública, especialmente as obrigações
estabelecidas no art. 67, parágrafos 1º e 2º, da Lei nº 8.666/1993.

Art. 3º O fiscal do contrato deverá informar ao seu superior hierárquico sobre o término de vigência do contrato com 120 dias de antecedência,
de modo a garantir que sejam tomadas as providências administrativas necessárias à regularidade dos serviços, sob pena de responsabilidade.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º Revoguem-se as disposições em contrário.

Publique-se, comunique-se, anote-se e cumpra-se.

Gabinete da Defensoria Pública Geral do Estado do Maranhão, em São Luís, 24 de janeiro de 2018.

WERTHER DE MORAES LIMA JUNIOR
Defensor Público-Geral do Estado do Maranhão